COMITE ESTATAL PARA EL FOMENTO Y PROTECCION PECUARIO DE NAYARIT, S.C.

ESTADO DE NAYARIT

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
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Usr; jasselty
Rep: ipiEstadoPresupuestoEgresos_CP_GCTO

| Del 01/ene (2024 Al 30/sep./2024

Fecha y | 26/act./2024

hora de Impresion | 02:07 p. m.

Gongepto

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
JERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSCNAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES ¥ ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
ANCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS ¥ UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION'Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
LEPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
ABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGLIRIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESQORIOS
VENQRES
5ERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
2TROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
AANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO ¥ VIATICOS

SERVICIOS QFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
DTRAS AYUDAS

$11,086,433.00
$0,215,540.77

$109,500.00

5848,333.00
5788,069.22
$35,000.00
$0.00

$0,00
$6,413,303.00
$244 386 00

$98 600,00
$0.00

$50,500.00
54,238,477.05

$1,060,000.00
5228,179.95

50.00
$493,160.00

$3,893,914.24
$326,804 45
543,303.02
§1,621,610.40

§272,838.00
§1,167,363.89

57,000.00
$398,500.00
$0.00
$56,314.48
$150,000.00

Egresos
Subejercicio
Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

$2,528,807.01
$2.254,382.70

-5104,500.00

$370,092.62
$9,821.60
-$1,000.00
$0.00

$0.00
$1,621,124.93
$20,000,00

$14,000,00
$0.00

517,119.58
$937,540.63

$567,550.00
516,674.72

$0.00
$48,240.00

$6,751,667.24
$13,930.22
$0,00
$5,948,963.49

$69,210.66
5501,458.80

$20,880.00
$113,600.00
50,00
$83,714.07
$2,485,000.00

$13,615,240.01

$11,469,933.47
$95,000 00

§1,218,425.62
$747,880.92
$34,000,00
$0.00

$0.00
$8,034,427.93

$264,386,00

$112,600.00
50 00

367,619 58
55,176,017 68

$1,627,550,00
$244,854.67

$0.00
$541,400.00

$10,645,571.48
$340,824.67
$43,393.02
$7,570,673.89

$342,048 66
$1,668,822.69

$27,680.00
$512,000.00
50.00
5140,028 55
$2,635,000.00

$7.622,957.28
56,999,056 49

$0.00

528,816.95
$591,083.84
£4,000.00
$0.00

50,00
$5,431,175.87

$162,024.27

$61,366.96
$0.00

746,302 .41
$3.445,595 74

$1,212,748 88
$165,191.84

50,00
%337 946,77

$5,166,003.70
§221,930.81
$31,481.59
$2.844,945 61

$302,466.82
$1,400,528.72

$20,880.00
$240,545.13
§0.00
5103,216,02
$0.00

$7,622,957.28
$6,999,056.48

$0.00

528,816.95
5501,083.84
$4,000.00
$0.00

$0.00
$5,419,566.87
162,024 27

$61,365.06
£0,00

$46,302.41
$3,433,986.74

$1,212,748 88
5165,191.84

$0.00
$337.946.77

$5,177,146.70
$221,939.81
$31,481.59
$2,844,945 61

$302,000.82
$1,412,137.72

$20,880 00
%240,545.13
$0.00
$103,216.02
$0.00

$5,902,282.73
$4,470,876.08

$95,000.00

%1,189,608.67
$206,797.08
$30,000,00
$0,00

$0.00
$2,603,252.06
5102,361,73

$61,234,04
$0.00

521.317.47
$1,730,421.894

$414,801.12
$79,662.83

$0.00
5203,453.23

$5,479,567.78
5118,884.86
$11,611.43
§4.725,628,28

$39,581.84
$268,293,97

£7,000.00
271,454 87
$0.00
536,812 53
$2,635,000.00
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Egresos
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Concepto Ampliaciones /
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1 2 3=(1+2) 4 5 G6=(3-4)
IRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES Al $0.00 $0.00 $0.00 50.00 50.00 $0.00
JECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 50,00 $0.00 $0.00 $0.00 50.00 50.00
SUBSIDIOS ¥ SUBVENCIONES 5150,000.00 $2,485,000.00 $2,635,000,00 £0.00 $0.00 $2,635,000.00
AYUDAS SOCIALES 50.00 50.00 $0.00 $0.00 §0.00 $0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES §0.00 §0.00 50.00 $0.00 £0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 50 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ITROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD S0OCIAL 50.00 $0.00 $0.00 $0.00 10.00 $0.00
DONATIVOS 50.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 50.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 50.00
3IENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $407 866.47 $743,666.38 $1,241,532.85 $163,386.52 $163,386.52 $1,078,146.33
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $171,805.47 $82,.571.38 5254,376.85 $117,883.78 $117,883.78 5136,493.07
MOBILIARIO ¥ EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVD $2,500.00 $0.00 §2,500.00 $2,6500.00 $2,600,00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORID 50.00 $0.00 50.00 $0.00 $0.00 50.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $305,900.00 $620,000.00 $925,900.00 $0.00 $0.00 $925,0900.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 50.00 50.00 £0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS ¥ HERRAMIENTAS $4,494.00 $41,095.00 545,659.00 $32,200.00 $32,200.00 $13,380.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES t0.00 $0.00 $0.00 $0.00 50.00 £0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $13,167.00 50.00 $13,167,00 510,802.74 $10,802.74 52,364 26
NVERSION PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 50.00 50.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 £0.00 $0.00 £0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 50.00 F0.00 $0.00 $0.00
NVERSIONES FINANCIERAS ¥ OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 50.00 $0.00 $0.00 30.00
RODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 50.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS ¥ VALORES $0.00 $0.00 $0.00 50.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 50.00 50.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0 00 §0.00 50.00 $0.00 £0.00 50.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 50.00 G0.00 5000 50.00
ROGACIONES ESPECIALES
FARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 £0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 50.00 £0.00 50.00 $0.00 50.00
APORTACIONES F0 00 50.00 50.00 50.00 $0 00 $0.00
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Egresos
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CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 50.00 $0.00
DEUDA PUBLICA 50.00 50.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LA DELDA PUBLICA $0.00 $0.00 %0.00 $0.00 $0.00 30,00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 %0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 50.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 50 00 $0.00 50,00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 50.00 50.00 50.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 50,00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES £0.00 $0.00 $0.00 50.00 30.00 $0.00

(ADEFAS)

Total del Gasto pram——"

__)4/ $22,041,516.71

$14,130,255.56

$36,171,772.27

$18,283,523.37

§18,383,067.37

$17,788,248.90
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